２０１５年６月１８日発行 会報第７９６号

     第７９５回例会 （２０１５年６月１１日）創立記念例会の記録

＜ロータリーソング＞           全員
♪それでこそロータリー

＜お客様＞
ガバナー補佐 簡 仁一様
米山奨学生 肖 玟岑君
鍵谷美香様
元ロータリー財団奨学生 弓庭育子様・小林知博様
会員ご家族様

＜会長挨拶＞             高尾会長
創立記念例会について
 本日は創立記念例会にご参加を頂き誠にありがと

うございます。先週の例会で、「ロータリーを一口で

言うなら」と言う話をさせて頂きましたので再度お

話をさせて頂きます。ロータリーにはいろいろな側

面があり、一口では説明できないのですが、世間の

方々に説明するには簡素でなければなりません。
大先輩の方々は「ロータリーの例会は人生の道場」、
「ロータリーは見えないところに仕事があり、目立

たないところ妙味がある」「ロータリーは着物を脱い

で裸になれば身分はない」と言われています。
もし私が「ロータリーとは何ですか」と聞かれた時に

答えるとしたら、ロータリーの友６月号に載ってい

ました言葉を伝えたいと思います。
「ロータリアンは例会に出席することで、奉仕の心

（思いやりの心）を学びます。その心を持ったロータ

リアンが、自分の職業を通じて世の中に貢献してい

く、これがロータリーの目指すところです。
「ロータリーは学校のようなところで、異業種の

方々と交わり職業倫理。人間性を高め、その心を家

庭、会社地域へと及ぼしていく、そのような人を育て

ることを目標としています」と答えます。
ロータリーの活動の言葉に、「親睦は、お城の石垣で、

奉仕はお城である」と言われています。クラブ内の親

睦が充分に出来ていれば、お城を支える立派な石垣

が出来ると言うことです。
少人数のクラブですが、小さくても堅牢なお城を作

り上げましょう。今年度、親睦委員会の村田委員長を

はじめ委員の方々には大変お世話になりました。
改めて御礼を申し上げます。
本日が最後のイベントですが、何卒よろしくお願い

致します。
＜幹事報告＞なし           木下幹事
＜出席報告＞           山下出席担当
会員数（内出席免除会員４名）   ２３名
本日の出席者数          １８名

     今週のプログラム
 （２０１５年６月１８日 第７９６回例会）

    卓話   「ラオスレポート他」

担 当  水島 洋 会員

      次週のプログラム
 （２０１５年６月２５日 第７９７回例会）

      会長・幹事 挨拶
       優良出席表彰

（内出席免除会員２名）（内名誉会員１名）
本日の出席率           ８０．９５％

前々５月２８日の修正出席率    ９０．４８％
５月のホームクラブ出席率     ８３．５３％
５月の平均出席率         ８７．０６％

＜ＳＡＡ報告＞            会報にて
＊スマイルボックス
池田名誉会員：祝 創立記念例会
村田会員：澤井様の声量すごいです。楽しみ！
コメント無し：西本会員・山下会員・

山本（友）会員
＊米山記念奨学会
藤田会員：肖君、今日は創立記念例会です楽しんで
     下さい！
コメント無し；高尾会長・西本会員・山下会員
＊ロータリー財団
高尾会長：弓庭さん、小林さんようこそ
相原会員：祝 １７年
藤田会員：お客様の皆様ようこそ！小山会員：創立記

念例会おめでとうさん
コメント無し：野崎会員
＊ラオス基金
黒川会員：ラオスいこう
藤田会員：今日は、オペラ楽しみです！！
山田会員：村田親睦委員長、本日はどうぞよろしく
     お願いします。楽しみにしています！
コメント無し：高尾会長・山下会員
＊メイプル基金
高尾会長：祝！！創立記念例会
黒川会員：村田先生お疲れ様
水島会員：祝！創立記念例会
水本会員：祝！！創立記念例会
藤田会員：創立記念例会、村田親睦委員長お世話に

なります。
山本(友)会員：本日、村田委員長、ありがとうござい

ます。
野崎会員：司会、宜しくお願いします。
コメント無し： 西本会員・山下会員

   ～ 創立記念例会第２部～

第 ３ 回 ク ラ ブ 訪 問 ・ 挨 拶 （ 千 里 メ イ プ ル Ｒ Ｃ ）

ＩＭ第２組ガバナー補佐・簡 仁一様

今回の訪問は、ガバナー補佐として３回目になります。

すべての奉仕部門についてバランスのとれた活動報

告をお聞かせいただきました。

少ない会員数でこれだけの活動を実施された事に感

心しております。

 今年度はロータリーデー・若手ロータリアンセミナ

ー・５月５日のロータリーフェスティバルと新たな地区

の行事にご協力いただきありがとうございました。

 ＩＭ第２組は１２ＲＣ・会員数約４３０名（最多：吹田６

３名、最少：高槻西２０名）で、標準的なクラブの集ま

りです、第１回目の訪問の際にお話しさせて頂きまし

たようにガバナー補佐の役割として、クラブの声を地

区へ伝えることに主眼をおいて務めさせていただきま

した。

 私の力不足で高尾会長をはじめ、クラブの皆様にご

迷惑をお掛け致しましたが、一年間ご協力いただき

本当にありがとうございました。

♪オペラの魅力と楽しみ方についてのおはなし
    ＆ミニ・コンサート♪
歌とお話：澤井宏仁様 ピアノ伴奏：金岡優子様
大阪音楽大学の人気講師でオペラ歌手の澤井氏に
よる軽妙なトークと本格的な歌唱で、オペラを身近
に感じていただきました。 （担当：山田会員）